
Prot.2019/119359 del 20/11/2019 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI gli accordi tra il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II volti ad assicurare, nell’area del recupero, della digitalizzazione, della 
catalogazione e inventariazione, nonché dell’accesso e della fruizione dei beni librari e 
documentali, dei beni di interesse artistico e archeologico, collaborazioni finalizzate allo sviluppo 
e consolidamento di conoscenze, abilità, competenze e professionalità, nonché alla attivazione 
di ricerche e progetti finalizzati all’individuazione e sperimentazione di metodologie e tecnologie 
innovative di conservazione, recupero e valorizzazione del libro antico, incunaboli e manoscritti, 
del patrimonio museale e dei reperti e siti archeologici;  
 
VISTO che il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II intendono promuovere e realizzare un progetto atto a favorire la riapertura al 
pubblico della Biblioteca statale oratoriana del monumento nazionale dei Girolamini di Napoli, 
valorizzarne il patrimonio librario, archivistico e documentale posseduto, nonché operare per lo 
sviluppo e la formazione di competenze tecniche e professionali nell’ambito della filologia digitale 
e della conservazione e diffusione del patrimonio librario antico; 
 
VISTO il bando di selezione per l'ammissione al Corso di Alta Formazione in “Storia e filologia 
del manoscritto e del libro antico” pubblicato nell'albo e sul sito web di Ateneo dal 31/07/2019;  
 
VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 4 del bando, dei candidati nonché la 
correttezza delle modalità di presentazione delle domande pervenute, come da art. 5 del bando 
di selezione, entro le ore 12:00 del 14/10/2019, termine di scadenza per la consegna delle 

istanze; 

 

VISTA la consegna nella qualità di Direttore del COINOR, alla Commissione Giudicatrice, 
nominata con decreto del direttore del COINOR protocollo n° 2019/118091 del 18/11/2019, 
dell’elenco degli aventi/non aventi i requisiti di ammissione alla selezione dei formandi del Corso 
di al ta formazione “Storia e filologia del manoscritto e del libro antico”; 
 

DECRETA 

 
l’ammissione alla procedura selettiva per la partecipazione al Corso di Alta formazione “Storia 
e filologia del manoscritto e del libro antico” dei candidati come indicato nell’allegato Elenco A, 
che costituisce parte integrante del presente Decreto, sulla base delle dichiarazioni contenute 
nelle domande presentate.  

L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni sostitutive di certificazione e/o di atto di 
notorietà rese dai candidati, ai sensi della vigente normativa in materia. Nel caso in cui venga 
accertata la falsità delle dichiarazioni di cui sopra, gli interessati verranno esclusi 
immediatamente dalla procedura selettiva, per mancanza dei requisiti di ammissione, e dai 
benefici ottenuti in conseguenza delle dichiarazioni medesime. 

 
L’ammissione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo, nonché al sito web di 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti 
pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

 
 
F.to IL DIRETTORE DEL COINOR 

Prof. Luciano Mayol 
 
 
 
 
 
 



ELENCO A 

CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI AL COLLOQUIO                                                                           

CORSO DI ALTA FORMAZIONE                                                                    

"STORIA E FILOLOGIA DEL MANOSCRITTO E DEL LIBRO ANTICO" 

COGNOME  NOME DATA DI NASCITA   

AIELLO  FRANCESCA 11/06/1987 AMMESSO 

ARPAIA FLAVIA 16/01/1992 AMMESSO 

CACCAVALE DORA 29/09/1992 AMMESSO 

CARONTE  MARTINA 24/03/1992 AMMESSO 

COZZOLINO MARIA FRANCESCA 05/02/1988 AMMESSO 

CUOMO LORENZA 18/10/1992 AMMESSO 

DAVIDE  FRANCESCO 08/04/1988 AMMESSO 

DE DUONNI VERONICA 28/08/1988 AMMESSO 

DEL MONDO  ROSSELLA 20/07/1993 AMMESSO 

DI BLASI ANGELA 21/04/1961 

NON AMMESSO AI 

SENSI  DELL'ART.4 

DEL BANDO 

DI RAZZA GIANMICHELE 24/09/1988 AMMESSO 

ELCE JUNDRA IMMACOLATA 24/02/1986 AMMESSO 

ESPOSITO  LAURA 17/04/1968 AMMESSO 

FUSCO ALESSANDRA 18/03/1995 AMMESSO 

GENOVESE DEBORAH  17/05/1994 AMMESSO 

GIURANNA GIULIA 22/09/1992 AMMESSO 

GRISOLIA LUDOVICA 07/02/1992 AMMESSO 

GUIDA  MARIA 09/04/1992 AMMESSO 

IZZO  BENIAMINA 29/10/1982 AMMESSO 

LANDINO ELVIRA 01/11/1967 AMMESSO 

LIBERTI GIUSEPPE ANDREA 21/05/1992 AMMESSO 

LOMBARDI LIDIA 16/11/1981 

AMMESSO CON 

RISERVA 

LOMBARDI MARTINA 16/06/1994 AMMESSO 

MARTIRANI  CLAUDIA 02/06/1995 AMMESSO 

MAZZA  ANNA 01/10/1970 AMMESSO 

MELCHIONNO CHIARA 21/01/1995 AMMESSO 

MOLISSO ROSSELLA 19/09/1993 AMMESSO 

MOROSINI NUNZIATA 08/10/1967 AMMESSO 

NAPPI LETIZIA ANNA 03/09/1986 AMMESSO 

PACITTO  DAVIDE 16/06/1991 AMMESSO 

PALADINI MASSIMILIANO 14/09/1982 AMMESSO 

PANARIELLO ALESSANDRA 05/05/1993 AMMESSO 

PAPA MARIA ANTONIA 02/06/1994 

AMMESSO CON 

RISERVA 

PELLICCIA ALESSIA 02/06/1990 AMMESSO 

PELLINO  ORSOLA 08/09/1995 AMMESSO 



PESTICCIO ALESSANDRO 30/06/1991 AMMESSO 

PETITO IMMA 28/05/1993 AMMESSO 

PEZZA NICOLETTA 23/09/1992 AMMESSO 

PIATTI FEDERICO 25/03/1994 AMMESSO 

POLESE CHIARA 11/04/1992 AMMESSO 

PROIETTI GIORGIA        02/03/1991 AMMESSO 

RONCARI ANNAMARIA 04/10/1983 AMMESSO 

ROSSI CECILIA 12/06/1984 

NON AMMESSO AI 

SENSI  DELL'ART.4 

DEL BANDO 

RUSSO MILENA 17/05/1993 AMMESSO 

SANTILONI VIOLA AMELIA 08/12/1991 AMMESSO 

SAVARESE ROSANNA 03/03/1994 AMMESSO 

SOMMA  IMMACOLATA 22/03/1993 AMMESSO 

SPINELLI FRANCESCA 03/03/1995 AMMESSO 

TEODORO CHIARA 21/05/1988 AMMESSO 

TRECCAGNOLI ANTONIA 18/02/1991 AMMESSO 

TRIPODI SILVIA 03/10/1990 AMMESSO 

UGLIANO  DENISE 20/03/1989 AMMESSO 

VESCOVO MICHELE 11/04/1995 AMMESSO 

VIAPIANA GIONATHAN 09/05/1995 

AMMESSO CON 

RISERVA 

 


